深川市公の施設の指定管理者候補者の

選定にかかる審査結果報告書

令和７年１１月

深川市指定管理者候補者選定委員会

1

深川市指定管理者候補者選定委員会における審査結果の報告について

深川市が指定管理者により管理を行う教育委員会所管の「深川市生きがい文化セン

ター」について、令和８年４月１日から令和１０年３月３１日までの２年間の管理運

営を行う指定管理者の候補者選定に当たり、深川市指定管理者候補者選定委員会規程

（平成１９年深川市訓令第５７号）に基づき、必要な審査を実施しましたので、その

結果を次のとおり報告します。

令和７年１１月１３日

深川市長 田 中 昌 幸  様

深川市指定管理者候補者選定委員会

委員長  宮 川 央 子

記

１．指定管理者候補者選定対象施設

区 分 施 設 名

任意選定による施設

（１施設）

深川市生きがい文化センター

２．募集及び審査について

（１）募集要項にかかる審査について

募集要項及び付属書類である参考資料について、施設を所管する課の担当者か

ら内容の説明を受けて審査を行いました。

募集要項にかかる審査の結果は、原案のとおり承認しました。

（２）候補者の選定にかかる審査について

上記の募集要項により、令和７年１０月３日から令和７年１０月２２日まで指

定管理者の募集を行ったところ、任意選定とした団体から申請書類の提出があり

ました。

候補者選定の審査に当っては、募集要項に定めた選定基準を基に申請者からの

申請書類についての説明を受け質疑を行った後、申請者が当該施設の指定管理者

として適当か否かについて審査を行いました。

2

（３）審査の経過・内容等

№ 日 時・場 所 内     容 出席委員

１

１０月１日（水）

13：50～15：55

市議会第一委員会室

１ 募集要項等の審査 宮川委員長

佐藤副委員長

渡邊委員

米野委員

伊藤委員

２

１１月４日（火）

14：50～16：05

市議会第一委員会室

１ 候補者選定の審査方法の審議

２ 指定管理者指定申請者の審査

３ 審査結果について

宮川委員長

佐藤副委員長

渡邊委員

米野委員

伊藤委員

３

１１月７日（金）

13：25～13:50

市議会第一委員会室

１ 審査結果報告書の審議 宮川委員長

佐藤副委員長

渡邊委員

米野委員

伊藤委員

３．審査の結果

当委員会では審査の結果、次のとおり指定管理者候補者を選定しました。

公の施設の名称 指定管理者候補者名 審査結果

深川市生きがい

文化センター

深川市４条７番９号

株式会社 スポートピア

代表取締役社長 佐久間 崇

指定管理者の候補者とし

て適当と認める。

深川市指定管理者候補者選定委員会委員

委 員 長  宮 川 央 子（学識経験者：公平委員会委員・人権擁護委員）

副委員長  佐 藤 秀 樹（企画総務部長）

委  員  渡 邊 滋 典（学識経験者：民生委員児童委員）

委  員  米 野 祐 司（学識経験者：拓殖大学北海道短期大学教授）

委  員  伊 藤 正 志（教育委員会教育部長）